مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

أهلاً وسهلاً بكم

ندوة

أثر الانتخابات التركية
على الملف السوري

تركيا - ٩
الأربعاء ٩ شعبان
٢٠١٨ نيسان / أبريل

الحوار

مركز الحوار السوري
Syrian Dialogue Center

أهلاً بكم

تتركية المبكرة
السوري

عظمتول
ن ١٤٣٩ هـ
٢٠١٨ م

عبدالله شحاتة

عبدالله الحاج

احمد قريبي

خالد خوجة

GİRİŞ

Suriye Diyalog Merkezi; Suriye halkını ilgilendiren sorunlara ışık tutmayı hedefleyen Suriye menşeli bir sivil toplum kuruluşudur. Suriyeliler arasında yardımlaşma ve organizasyon ilişkilerini güçlendirmeye çalışır.

2014 (1435 hicri) yılı başında Merkez birinci danışma forumuyla faaliyete başlanmıştır. Daha sonra 2014-2015 (1435-1436 Hicri) yıllarında olmak üzere ardı ardına 2 yılda üç danışma forumu gerçekleştirildi. Yapılan forumlara ciddi katılımın sağlanması sonucunda 2015 yılının sonunda Suriye Diyalog Merkezi'nin kuruluşu ilan edildi.

Merkez iki temel programı içermektedir: Siyasi diyalog programı ve sosyal diyalog programı.

Merkez, Suriye Ulusal Hareketle ilgilenen kuruluşların yardımıyla oluşturulan indeksi geliştirir. Sonuçları da her yarıyılıda bir Suriyeli politikacı ve sair ulusal kurumlarda yayınlanır.

Merkez birinci raporunu 2018 yılının 1. yarıyılında (1440 hicri Muharrem/Ekim) yayınlamıştır. İkinci raporunu da 2018 yılının 2. yarıyılında (1440 hicri Cemaziyelahir/Şubat) yayınlamıştır.

A photograph of a business meeting around a table. Several people in business attire are visible, with their hands and arms in focus. They are looking at and pointing to various documents on the table, which feature bar charts and data tables. A large, semi-transparent blue circle is overlaid on the center of the image, containing the title text.

**2018 Yılında
Yayınlanan Yayın
ve Bildiriler**

Keşşaf Raporu

“Suriye’de Güvenlik Reformunun Zorlukları”

Yayın tarihi: 03/01/2018 (15/04/1439 hicri)

Büyük devletlerin Suriye siyasetine yakından ilgi duyması, Suriye krizinin bölgesel ve uluslararası güvenliği tehdit altına alması gibi nedenlerden dolayı büyük güçler ve bölge ülkeleri Suriye’nin neden olduğu güvenlik sorunlarını ele almışlardır. Bu durum doğrudan müdahaleye neden olmuştur.

- Kadından hem misafir eden topluma hem de terk etmek zorunda kaldığı kendi toplumuna yönelik beklenen sosyal rolü araştırmak. Bu rolü aktifleştirecek ilgilileri belirlemek.

Diyalog Atölyesi

Suriyeli Gençlerin Sorunları – Öncelikler ve Medya Sorunlarını Çözme – Gençlere Yönelik Atölye

TARİH YER PROGRAM YOL
07/04/2018 (21 Recep 1439 Hicri) İstanbul Toplumsal Reform

Faaliyetin Amacı:

Suriye devrimi ışığında Suriyeli gençlerin sorunlarına ışık tutmak. Suriye medya kuruluşlarının bu sorunları çözme yöntemlerini araştırmak. Konuyla ilgili gençlerin tecrübelerinden faydalanmak.

En önemli noktaları:

- Suriyeli gençlerin en önemli sorunlarını araştırmak.
- Suriye medya kuruluşlarının bu sorunları çözme yöntemlerini araştırmak.
- Gençlerin sorunlarını medya yoluyla çözümeyle ilgili kuruluşlara yönlendirilen tavsiyeler hakkında gerekli müzakereleri yapmak.

Aydınlatma Sempozyumu

“Suriye’de Uluslararası Çatışmaların Yükselmesi ve Yapılandırma Sorunları”

TARİH YER PROGRAM YOL
14/04/2018 (27 Recep 1439 Hicri) İstanbul Toplumsal Aydınlatma

Faaliyetin Amacı:

Son gelişmeler ışığında uluslararası çatışmaların en etkili aşamalarını belirlemek. Söz konusu aşamanın zorluklarıyla ulusal düzeyde başa çıkmanın yolları hakkında gerekli tavsiyeleri sunmak.

En önemli noktaları:

- Bu aşamanın son gelişmelerini sunmak. Çatışmaların her yeni aşamasının getirilerini değerlendirmek.
- Muhalif güçlerin bu değişimler ışığında çalışma şekilleri hakkında gerekli müzakereleri yapmak. Atılması gereken adımları belirlemek.

Diyalog Atölyesi

Suriyeli Gençlerin Sorunları – Öncelikler ve Medya Çözümleri – Uzmanlar Atölyesi

TARİH YER PROGRAM YOL
14/04/2018 (27 Recep 1439 hicri) İstanbul Toplumsal Reform

Faaliyetin Amacı:

Birinci atölyeden çıkan sonuçları çeşitli medya uzmanları ve akademisyenlerle birlikte değerlendirmek. Böylece gençlerin sorunlarıyla ilgili net bir tasarımın hazırlanması. Bu sorunların medya kuruluşları tarafından belirli programlarla çözümlenmeye çalışılması.

En önemli noktaları:

- Daha önce gençlere yönelik yapılan atölyelerin sonuçlarının sunulması ve katılımcılarla değerlendirilmesi.
- En önemli sorunların belirlenmesi ve müzakere edilmesi. Nedenleri, belirtileri ve etkilerinin araştırılması.
- Gençlere yönelik hazırlanan medya dilinin değerlendirilmesi. Gençlerin sorunlarını ele alacak ve yapıcı şekilde çözebilecek iyi bir medya dilini oluşturma yollarının araştırılması.

Aydınlatma Sempozyumu

“Türkiye’deki Erken Seçimin Suriye Dosyasına Olan Etkisi”

TARİH YER PROGRAM YOL
25/04/2018 (09 Şaban 1439 Hicri) İstanbul Siyaset Gündem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Türkiye’deki erken seçimlerin Suriye dosyasına olan yankılarına ışık tutmak. Tahmin edilen senaryoları farklı yönleriyle sunmak.

En önemli noktaları:

- Suriye dosyasında Türkiye’nin yararına olan durumlar.
- Türkiye’de erken seçimlerin Suriye dosyasına olan politik etkileri, mülteci sorununa olan etkileri ve beklenen sonuçlar.
- Türkiye’de erken seçimlerin Suriye dosyasına olan askeri ve hizmet bazlı olarak saha alanındaki etkileri.

Diyalog Sempozyumu

“Amerika'nın İnan N klear Anlařmasından Geri ekilmesi ve Bu Durumun Suriye Meselesine Olan Etkisi”

TARİH YER PROGRAM YOL
15/05/2018 (29 řaban 1439 Hicri) Standart g�rüşme Siyaset G�ndem diyalogu

Faaliyetin Amacı:

Bu karara ışık tutmak. Uluslararası ve b lgesel alanlardaki etkilerini arařtırmak. Suriye meselesine olumlu ve olumsuz etkilerini arařtırmak.

En  nemli noktaları:

- Bu karara karřı uluslararası tavırlar. Trump y netiminin bu karardaki amacı.

- Suriye toplumu içerisinde rejim güçlerinin demografik değişim çalışmalarının aydınlatılması.
- Suriye toplumunda demografik değişim araçları hakkında siyasi, hukuki ve medya alanlarında gerekli müzakerelerin yapılması.

Müzakere Toplantısı

“İdlib Kentinin Kaderi ve Tahmin Edilen Senaryolar”

TARİH YER PROGRAM YOL
04/09/2018 (24 Zilhicce 1439 Hicri) İstanbul Siyaset Gündem Diyalogu

Faaliyetin Amacı:

İdlib kentinin sonuyla ilgili gerekli arařtırmaları yapmak. Suriye'deki insanların yeni bir insani trajediyi yaşamamaları adına gerekli önlemleri ele almak.

En önemli noktaları:

- İdlib kentine saldırı ihtimalleri. Saldırıya maruz kalabilecek olan bölgeler.
- İdlib'in sonuyla ilgili farklı senaryolar.
- Farklı senaryolara ilişkin insani kuruluşların yetiřme imkanlarının arařtırılması.
- İdlib'e saldırının Suriye'deki siyasi operasyonlara olan etkisinin arařtırılması.

Diyalog Sempozyumu

“Ulusal Uzlaşı İndeksi Hakkında Müzakereler”

TARİH YER PROGRAM YOL
10/10/2018 (01 Sefer 1440 Hicri) Standart görüşme Siyaset Bir arada yaşama

Faaliyetin Amacı:

İndeksin temel fikri olan “Uzlaşma sağlama” imkanlarını müzakere etmek. Suriye siyasetinde bu dönemde bunu gerçekleştirme olanaklarını araştırmak. İndeksi değerlendirmek. Getirileri ve sonuçları hakkında gerekli diyalogları yaparak gelecekte daha iyi sonuçları elde etmek.

En önemli noktaları:

- İndeksin ana fikri ve sisteminin açıklanması.
- Bir sonraki kayıtlar için indeksi geliştirme yollarının müzakere edilmesi.
- Geçtiğimiz dönemdeki indekzin sonuçlarının müzakere edilmesi.

Faaliyet

“Suriye-Türkiye Diyalog Forumu” - Birinci Oturum

TARİH YER PROGRAM YOL
20/10/2018 (11 Sefer 1440 Hicri) İstanbul Toplumsal Yapıcı

Faaliyetin Amacı:

Ortak anlayışın derinleştirilmesi. Türkiye ve Suriye tarafları arasında yanlış anlaşılma durumlarının düzeltilmesi. Tarafların sorunlarıyla ilgili her iki taraf arasında iletişim köprülerinin kurulması. Bununla birlikte ortak çalışma olanaklarının araştırılması.

En önemli noktaları:

- Birçok konuya ilişkin ortak anlayışın kurulması. Özellikle kardeş iki millet arasında yanlış anlaşılma sonucunda doğan ihtilafların çözülmesi.
- Her iki tarafa kazanç sağlayacak, kardeşlik bağlarını güçlendirecek Suriye-Türk girişim ve projelerin tasarlanması.

Diyalog Sempozyumu

“Toplumsal Faaliyetler ve İnsani Kuruluşlar Arasında Açık Diyalog – Eriha kenti”

TARİH YER PROGRAM YOL
25/12/2018 (18 Rabiulahir 1440 Hicri) Eriha/İdlib Toplumsal Yerel diyalog

Faaliyetin Amacı:

Şehirde faaliyet gösteren en önemli insani kuruluşlarla, toplumsal faaliyetlerle ilgili net ve açık bir diyalog gerçekleştirmek. Böylece taraflar arasında güven ve şeffaflık ilişkilerini güçlendirmek.

En önemli noktaları:

- Şehirdeki insani kuruluşların faaliyetlerinin göz önüne serilmesi. Söz konusu faaliyetleri geliştirme olanaklarının araştırılması. Bununla birlikte karşılaşılan zorlukların ele alınması.
- Şehirdeki toplumsal faaliyetler hakkında gerekli müzakerelerin yapılması. Şehrin karşılaştığı hizmet ve insani alanda en önemli sorunların ele alınması.

Diyalog Sempozyumu

“Çıkarılan Ders ve Kazanılan Deneyimlerle Suriye’de Aşırılık Akımıyla Yüzleşme Hakkında Model Bir Yaklaşım”

TARİH YER PROGRAM YOL
29/12/2018 (22 Rabiulahir 1440 hicri) İstanbul Siyaset Birleşme

Faaliyetin Amacı:

Model entelektüel bir yaklaşımın tasarlanması. Aşırılıkçı düşünceyle baş etmenin yolları.

En önemli noktaları:

- Dini dayanakların rolleri. Yanlış düşüncelere karşı ortak dini bir dayanağın oluşturulması.
- Yanlış cemaatleri anlayabilmek için standartların koyulması.